
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

29/03/2019
COMUNE DI ISERA

1.000

1.101

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 654.320,46

 654.320,46

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 1.063.136,00

 1.063.136,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 1.151.050,00

 1.151.050,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 1.215.050,00

 1.215.050,00

 1.235.050,00

 1.235.050,00

competenza

competenza

 1.477.528,33

 1.477.528,33

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 875.643,57Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2019  78.086,28cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 22.657,96
 0,00

 59.575,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 32.738,53

 1.737.216,83

 1.737.216,83
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29/03/2019
COMUNE DI ISERA

2.000

2.101

2.102

2.103

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 307.473,45

 0,00

 40.000,00

 347.473,45

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 1.679.485,00

 0,00

 170.000,00

 1.849.485,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 1.545.311,00

 0,00

 374.500,00

 1.919.811,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 1.520.877,00

 0,00

 380.000,00

 1.900.877,00

 1.510.730,00

 0,00

 390.000,00

 1.900.730,00

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.732.308,00

 0,00

 353.500,00

 2.085.808,00

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 1.897.182,65

 0,00

 249.152,05

 2.146.334,70
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COMUNE DI ISERA

3.000

3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 494.387,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 494.387,46

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 1.484.200,00

 1.100,00

 12.000,00

 5.000,00

 2.386.600,00

 3.888.900,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 843.426,00

 1.100,00

 1.000,00

 5.000,00

 104.643,00

 955.169,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 876.700,00

 1.100,00

 500,00

 5.000,00

 81.573,00

 964.873,00

 907.700,00

 1.100,00

 500,00

 6.000,00

 75.580,00

 990.880,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.255.385,76

 1.100,00

 1.000,00

 5.000,00

 104.643,00

 1.367.128,76

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 2.611.568,23

 1.100,00

 12.000,00

 5.000,00

 2.386.600,00

 5.016.268,23
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COMUNE DI ISERA

4.000

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 1.739.360,58

 0,00

 112.514,00

 0,00

 1.851.874,58

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 2.254.971,00

 150.000,00

 2.039.796,00

 113.385,00

 4.558.152,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 393.630,00

 0,00

 209.940,00

 15.000,00

 618.570,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 0,00

 0,00

 367.940,00

 0,00

 367.940,00

 53.000,00

 0,00

 59.940,00

 125.000,00

 237.940,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 2.107.485,47

 0,00

 322.454,00

 15.000,00

 2.444.939,47

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 2.249.318,70

 150.000,00

 2.127.370,00

 113.385,00

 4.640.073,70
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COMUNE DI ISERA

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 2.000.000,00

 2.000.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 1.000.000,00

 1.000.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 1.000.000,00

 1.000.000,00

 1.000.000,00

 1.000.000,00

competenza

competenza

 1.000.000,00

 1.000.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

 2.000.000,00

 2.000.000,00
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9.000

9.100

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 4.355,39

 4.355,39

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2018

 845.000,00

 845.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2018 

 845.000,00

 845.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 845.000,00

 845.000,00

 845.000,00

 845.000,00

competenza

competenza

 849.355,39

 849.355,39

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 3.352.411,34

 3.352.411,34

competenza

competenza

cassa

cassa

 14.204.673,00

 14.286.905,96

 6.489.600,00

 7.365.243,57

 9.224.759,95

 9.224.759,95

 6.293.740,00

 6.293.740,00

 6.209.600,00

 6.209.600,00

 858.905,33

 858.905,33

 16.398.798,79

 16.431.537,32


