

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**ENTRATE**

Pagina 1

29/03/2019

COMUNE DI ISERA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2018			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b>		competenza	22.657,96	0,00	0,00	0,00
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b>		competenza	0,00	875.643,57	0,00	0,00
	<b>Utilizzo avanzo di Amministrazione</b>		competenza	59.575,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza				
	<b>Fondo di cassa all'1/1/2019</b>		cassa	32.738,53	78.086,28		
<b>1.000</b>	<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>						
1.101	<b>Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati</b>	654.320,46	competenza	1.063.136,00	1.151.050,00	1.215.050,00	1.235.050,00
			cassa	1.737.216,83	1.477.528,33		
<b>1.000</b>	<b>Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	654.320,46	competenza	1.063.136,00	1.151.050,00	1.215.050,00	1.235.050,00
			cassa	1.737.216,83	1.477.528,33		

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**ENTRATE**

Pagina 2

29/03/2019

COMUNE DI ISERA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2018			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021
<b>2.000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>							
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	307.473,45	competenza cassa	1.679.485,00 1.897.182,65	1.545.311,00 1.732.308,00	1.520.877,00	1.510.730,00
2.102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
2.103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	40.000,00	competenza cassa	170.000,00 249.152,05	374.500,00 353.500,00	380.000,00	390.000,00
2.000	<b>Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>	347.473,45	competenza cassa	1.849.485,00 2.146.334,70	1.919.811,00 2.085.808,00	1.900.877,00	1.900.730,00

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**ENTRATE**

Pagina 3

29/03/2019

COMUNE DI ISERA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2018			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021
<b>3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	494.387,46	competenza cassa	1.484.200,00 2.611.568,23	843.426,00 1.255.385,76	876.700,00	907.700,00
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	0,00	competenza cassa	1.100,00 1.100,00	1.100,00 1.100,00	1.100,00	1.100,00
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,00	competenza cassa	12.000,00 12.000,00	1.000,00 1.000,00	500,00	500,00
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	competenza cassa	5.000,00 5.000,00	5.000,00 5.000,00	5.000,00	6.000,00
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	competenza cassa	2.386.600,00 2.386.600,00	104.643,00 104.643,00	81.573,00	75.580,00
3.000	<b>Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>	494.387,46	competenza cassa	3.888.900,00 5.016.268,23	955.169,00 1.367.128,76	964.873,00	990.880,00

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**ENTRATE**

Pagina 4

29/03/2019

COMUNE DI ISERA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2018			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021
<b>4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>							
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	1.739.360,58	competenza	2.254.971,00	393.630,00	0,00	53.000,00
			cassa	2.249.318,70	2.107.485,47		
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	competenza	150.000,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	150.000,00	0,00		
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	112.514,00	competenza	2.039.796,00	209.940,00	367.940,00	59.940,00
			cassa	2.127.370,00	322.454,00		
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza	113.385,00	15.000,00	0,00	125.000,00
			cassa	113.385,00	15.000,00		
4.000	<b>Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>	<b>1.851.874,58</b>	competenza	<b>4.558.152,00</b>	<b>618.570,00</b>	<b>367.940,00</b>	<b>237.940,00</b>
			cassa	4.640.073,70	2.444.939,47		

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**ENTRATE**

Pagina 5

29/03/2019

COMUNE DI ISERA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2018			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021
7.000	<b>TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		0,00	competenza	2.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
				cassa	2.000.000,00	1.000.000,00	
7.000	<b>Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>		0,00	competenza	2.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
				cassa	2.000.000,00	1.000.000,00	

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**ENTRATE**

Pagina 6

29/03/2019

COMUNE DI ISERA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2018			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021
9.000	<b>TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	4.355,39	competenza	845.000,00	845.000,00	845.000,00	845.000,00
			cassa	858.905,33	849.355,39		
9.000	<b>Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	4.355,39	competenza	845.000,00	845.000,00	845.000,00	845.000,00
			cassa	858.905,33	849.355,39		
<b>Totale Titoli</b>		3.352.411,34	competenza	14.204.673,00	6.489.600,00	6.293.740,00	6.209.600,00
			cassa	16.398.798,79	9.224.759,95		
<b>Totale Generale delle Entrate</b>		3.352.411,34	competenza	14.286.905,96	7.365.243,57	6.293.740,00	6.209.600,00
			cassa	16.431.537,32	9.224.759,95		